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Röka cigaretter – Är det tillåtet?

Rökning är en av de saker som orsakat mycket problem och skada i dessa
tider och det har spridits som eld. Innan vi diskuterar detta ämne i detalj,
bör vi veta att Allâh Den Allsmäktige har delat upp saker i denna värld i
två grupper, goda eller tillåtna [al-tayyibaat, al-halal] och onda eller
förbjudna [al-khabaa’ith, al-haraam] och det finns ingen tredje grupp. Allâh
säger i surah al-A’raaf [7:157]:

”And He makes good things halaal for them and bad things haraam.”

Tänk på detta, rökning kan antingen vara tillåtet och gott eller förbjudet
och skadligt. Följaktligen presenterar vi några av dess karaktärsdrag och
låter personen som ställde frågan själv avgöra vilken grupp rökning
hamnar i.

Det finns meningsskiljaktighet bland läkare och förnuftiga människor att
rökning är skadligt för hälsan. Det är en av de stora orsakerna till
lungcancer och andra sjukdomar. Det är också en av de stora orsakerna
till döden. Det är känt att Islamisk Lag förbjuder allt som är skadligt för
människan. Allâh säger:

”Do not kill yourself. Allah is Merciful unto you.”

[Surah al-Nisaa’ 4:29]
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Därutöver, sade Hans Profet [må Allâhs frid och välsignelse vara över
honom], ”Det finns ingen skada eller orsak till skada [i
Islaa].” [Arabiska ”laa darar wa laa diraar”]

Han [må Allâhs frid och välsignelse vara över honom] sade också, ”En
person kommer inte att kunna röra sig på Domedagen tills han blir frågad
om… sin kropp gällande vad han gjorde med den.”

Rökning går också emot uttalandet av Profeten [må Allâhs frid och
välsignelse vara över honom], ”Din kropp har en rättighet över dig.”

Det finns ingen meningsskiljaktighet mellan läkare och förnuftiga
människor att rökning är skadligt för andras hälsa som andas in rökarens
förorenade andedräkt. Medicinsk forskning har bevisat de skadliga
effekterna på barn till rökande mödrar. Den vidriga lukten som orsakas av
rökning är källan till plågan för dyrkare av Allâh bland människor och
änglar. Änglarna blir förnärmade och lider av samma saker som
människan lider av. Allâh säger:

”Those who cause harm to believing men and women without any reason
do a great sin.”

[Surah al-Ahzaab, 33:58]

De pengar som spenderas på cigaretter används för att köpa någonting
skadligt och är således slöseri. Allâh säger:

”… and do not be extravagant wasters. Those who are extravagant are
kinsmen of Satan.”

[Surah al-Israa’ 17:26-27]

Extravagans eller slöseri [i Islam] betyder att man spenderar på någonting
haraam.

Att spendera pengar på cigaretter är även ett slöseri av ens tillgångar.
Profeten [må Allâhs frid och välsignelse vara över honom] sade, ”En
person kommer inte att kunna röra sig på Domedagen tills han blir frågad
om… vad han ägde och hur han spenderade det.”

Med hänsyn till allt det som blivit presenterat, kan man tydligt se att
rökning är bl.a. en ondska. Det är inte tillåtet att röka, att köpa eller sälja
det, eller ens erbjuda det till andra. Det åligger personen som är beroende
av rökning att han måste göra allt och få den behandling som är
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nödvändig för att stoppa det. Om de icke-troende har förstått skadan som
orsakas av rökning och gjort lagar gällandes det, då borde Muslimerna
vara ännu mer angelägna att stoppa det och behandla dem som är
beroende av det.

Vi ber Allâh Den Allsmäktige att bota alla som röker och hjälpa dem att
sluta med det. Allâh är den Bäste Vägledaren till den Raka Vägen.
Islam Q&A, referensnr: 110


